Asy-Syāṭibī (wafat: 790/1388)2 dengan teori maqāṣid asy-

syarī‘ah yang bertumpu pada maslahat merupakan ilmuan muslim

dengan beground keislamannya yang kental. Oleh sebab itu, teori

maslahat yang digagasnya tidak lepas dari nilai-nalai keislaman yang

menjadi keyakinanannya. Sedangkan Abraham H. Maslow (1908-1970)